
Zápisnica  

Z ustanovujúceho zasadania obecného zastupiteľstva v Socovciach, 

 ktoré sa konalo  

dňa 16.11.2022 o 18,00  hod. v sále Obecného úradu Socovce. 

 
1. Starostka obce pozvánkou v zmysle §13 ods.4 písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zákonov a predpisov zvolala ustanovujúce  zasadanie obecného 

zastupiteľstva, na ktoré boli pozvaní poslanci OZ, kontrolórka obce a verejnosť. Rokovanie 

zastupiteľstva obce bolo v súlade so zákonom sprístupnené verejnosti. 

 

Prvé ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva po komunálnych voľbách konaných 

dňa 29.11.2022 z poverenia orgánov samosprávy otvorila a viedla starostka obce p. Iveta 

Krupcová. Privítala novozvolených poslancov, kontrolóra obce . Starostka obce konštatovala ,  

že novozvolená starostka obce a novozvolení poslanci OZ v počte 5  sú prítomní  a podľa 

zákona o obecnom zriadení  č. 369/1990 Zb.z. v znení neskorších predpisov  OZ je schopné 

pre prijímanie uznesení. 

  

Prítomní: 

- Starostka obce: Iveta Krupcová 

- Poslanci: Marián Kubačka, Mária Krasničanová, Peter Štefunda, Radoslav Piaček, Mgr. Renáta 

Brisudová 

- Kontrolórka obce: janka Siredžuková 

Ostatní prítomní: dľa priloženej prezenčnej listiny 

 
PROGRAM: 

                     1.        Hymna SR, otvorenie zasadnutia 

2.        Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.        Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do OZ Socovce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

4.        Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

                     5.        Zloženie sľubu poslancov novozvoleného OZ Socovce 

                     6.       Vystúpenie starostu 

                     7.       Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 

                     8.      Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

                    9.       Vymenovanie zástupu starostu 

                    10.    Zriadenie komisií, voľba ich členov 

                     11.    Rokovací poriadok - doplnenie  

                     12.      Návrh na uznesenie 

                     13.     Záver 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa  zápisnice z prvého ustanovujúceho zasadnutia OZ bola navrhnutá p. Radoslava 

Grígerová. Za overovateľov zápisnice p. Mgr. Renáta Brisudová a Radoslav Piaček. 



3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do OZ Socovce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

Predsedníčka miestnej volebnej komisie p. Radoslava Grígerová oboznámila prítomných 

o výsledku komunálnych  volieb v obci Socovce na funkciu starostu obce a poslancov do OZ 

Socovce  konaných 29.10.2022. Konštatovala, že počas volieb nebol narušený priebeh volieb 

a voľby prebehli bez problémov.  

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

Predsedníčka volebnej komisie prečítal sľub starostky obce, podľa zákona SNR  369/1990  Zb, § 26 , 

ktorý novozvolená starostka  Iveta Krupcová svojim podpisom potvrdila . Text sľubu tvorí prílohu 

zápisnice 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného OZ Socovce 

Starostka obce vyzvala novozvolených poslancov: Marián Kubačka, Mária Krasničanová, Radoslav 

Piaček, Peter Štefunda, Mgr. Renáta Brisudová, aby po prečítaní sľubu podľa zákona SNR  369/1990  

Zb, § 26 ,  svojim podpisom potvrdili platnosť zvolenia za poslanca OZ Socovce. Text sľubu tvorí 

príloha zápisnice. 

6. Vystúpenie starostky 

Novozvolená starostka obce poďakovala za prejavenú dôveru, poďakovala odchádzajúcim poslancom 

za spoluprácu , poblahoželala novým poslancom a prisľúbila v spolupráci s OZ , ,  že obec budú 

spoločne rozumne  viesť k rozvoju a zveľaďovaniu obce a vytýčila smerovanie obce v nasledujúcom 

volebnom období.  

 

7.       Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 

Starostka obce požiadala nových poslancov o schválenie programu OZ. 

Za schválenie: Kubačka, Krasničanová, Piaček, Štefunda,  Brisudová     Proti: O   Zdržal sa: 0 

 

 

8. Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

V zmysle zákona o obecnom zriadení  § 13 písm.b/  zákona 369/1990 Zb.z. predložila starostka 

návrh, aby p. Marián Kubačka bol poverený zvolávaním a vedením OZ. 

Za schválenie: Kubačka, Krasničanová, Piaček, Štefunda,  Brisudová     Proti: O   Zdržal sa:0 

 

 

9. Vymenovanie zástupu starostu 

Za zástupcu starostky obce bola navrhnutá starostkou p. Mária Krasničanová 

Za schválenie: Kubačka, Krasničanová, Piaček, Štefunda,  Brisudová     Proti: O   Zdržal sa:0 

 

10. Zriadenie komisií, voľba ich členov 

Boli  navrhnuté  dve komisie a to: 

- Komisia stavebná – predseda M.Kubačka a členovia : Piaček R., Štefunda P. Ing. Dom M. Mažári J. 

- Komisia pre kultúru a šport – predseda: Brisudová R., členovia Krasničanová M., Siredžuková J. 



 

Za schválenie: Kubačka, Krasničanová, Piaček, Štefunda,  Brisudová     Proti: O   Zdržal sa:0 

 

11. Rokovací poriadok – doplnenie 

Na prvom ustanovujúcom zasadnutí bolo navrhnuté doplniť Rokovací poriadok obce Socovce a to 

o body: 

1. Doplniť v čl. 6:  Verejnosť zasadnutí obecného zastupiteľstva,  bod 5 nasledovne: 

      Každé zasadnutie OZ bude nahrávané na diktafón. 

       O tejto skutočnosti bude predsedajúci OZ informovať na začiatku zasadnutia. 

 

2. Doplniť v čl. 11 Zápisnice a uznesenia zo zasadnutí OZ, bod 6 nasledovne: 

Budú sa prijímať uznesenia, vopred pripravené a doručené poslancom, spolu 

s predkladanými materiálmi. 

Uznesenia sa nebudú prijímať k bodom Diskusia, Návrhy a pripomienky občanov, Rôzne. 

 

Za schválenie: Kubačka, Krasničanová, Piaček, Štefunda,  Brisudová       Proti: O     Zdržal sa:0 

 

12. Návrh na uznesenie 

Zapisovateľka prečítala návrh na uznesenie 

Za schválenie: Kubačka, Krasničanová, Piaček, Štefunda,  Brisudová      Proti: O     Zdržal sa:0 

 

13. Záver 

Starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť na prvom ustanovujúcom zasadnutí  a ukončila 

ho. 

 

Socovce 16.11.2022                                                                    Iveta Krupcová 

                                                                                                        starostka 

 

Overovatelia: 

Mgr. Brisudová Renáta .............................................................. 

Piaček Radoslav ....................................................................... 

 

Zapisovateľka: 

Grígerová Radoslava ............................................................... 

 

 



                               U Z N E S E N I E 

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Socovce  

zo dňa 16.11.2022 

 

 Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí prerokovalo:  

1. Informáciu o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva.  

2. Poverenie poslanca , ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. . 

 3. . Určenie zástupcu starostu obce 

4. Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, určenie náplne ich práce, voľba členov a 

predsedov komisií.  

5. Doplnenie Rokovacieho poriadku 

 

Uznesenie č. 1 Obecné zastupiteľstvo v Socovciach  

 A . b e r i e   n a   v e d o m i e  

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

 2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 B. k o n š t a t u j e, ž e 

 1. novozvolená starostka obce Iveta Krupcová  zložila zákonom predpísaný sľub starostu obce  

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva:  

Marián Kubačka, Mária Krasničanová, Radoslav Piaček, Peter Štefunda, Mgr. Renáta Brisudová 

 2. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom 

zriadení.  

Uznesenie č. 2  

Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia OZ 

A. Schvaľuje program OZ 

 

Za: 5 

 



Uznesenie č. 3 

Obecné zastupiteľstvo v Socovciach p o v e r u j e 

 1. poslanca  Mariána KUBAČKU     zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 Uznesenie č. 4 

Vymenovanie zástupcu starostu obce  

Obecné zastupiteľstvo v Socovciach  

A. Berie na vedomie, že  Mária KRASNIČANOVÁ  je menovaná za  zástupcu starostky 

 

Uznesenie č. 5 

 

Obecné zastupiteľstvo v Socovciach 

A . z r i a ď u j e  stavebnú komisiu 

 B . u r č u j e náplň práce komisie, a to : 

Posudzovať a pripravovať projekty, rekonštrukcie  

C . v o l í a) predsedu komisie . Marián Kubačka 

                 b) členov komisie : a) poslancov : Radoslav Piaček, Peter Štefunda 

                                                   b) odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb : Ing. Milan Dom,       

Ján Mažári 

Uznesenie č. 6 

 

Obecné zastupiteľstvo v Socovciach 

A . z r i a ď u j e  : komisiu pre kultúru a šport 

 B . u r č u j e náplň práce komisie, a to: 

Pripravovať kultúrne a spoločenské akcie obce Socovce, práca s mládežou  

C . v o l í a) predsedu komisie: Mgr. Renáta Brisudová  

                b) členov komisie : a) poslancov : Mária Krasničanová                                                                                                                                                                                                                                          

b)                odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb: Janka Siredžuková  

Uznesenie č. 7 

Obecné zastupiteľstvo v Socovciach 

A.  schvaľuje doplnenie Rokovacieho poriadku zo dňa 25.2.2017 nasledovne: 

1. Doplniť v čl. 6:  Verejnosť zasadnutí obecného zastupiteľstva,  bod 5 nasledovne: 



Každé zasadnutie OZ bude nahrávané na diktafón. 

O tejto skutočnosti bude predsedajúci OZ informovať na začiatku zasadnutia. 

2. Doplniť v čl. 11 Zápisnice a uznesenia zo zasadnutí OZ, bod 6 nasledovne: 

Budú sa prijímať uznesenia, vopred pripravené a doručené poslancom, spolu 

s predkladanými materiálmi. 

 

Uznesenia sa nebudú prijímať k bodom Diskusia, Návrhy a pripomienky občanov, Rôzne. 

 

OZ:  Schvaľuje doplnenie Rokovacieho poriadku obce Socovce  

 

Uznesenie č.  8 

Návrh na uznesenie 

             OZ v Socovciach:  schvaľuje Návrh  uznesenia 

 

 

 

Socovce dňa 16.11.2022                                                                 Iveta Krupcová 

                                                                                                                 starostka 


